

Banco Atlántida El Salvador, S.A.
Balance General
Al 31 de julio de 2026
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)



ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo	239,606,181.48
Instrumentos financieros de inversión (neto)	345,030,182.63
A Valor razonable con cambios en resultados	144,458,748.47
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-
A Costo amortizado	200,571,434.16
Derivados financieros para coberturas	-
Instrumentos Financieros Restringidos	-
Cartera de créditos (neta)	987,369,473.87
Créditos vigentes a un año plazo	205,126,303.60
Créditos vigentes a más de un año plazo	783,013,156.06
Créditos vencidos	15,094,689.63
(Estimación de pérdida por deterioro)	(15,864,675.42)
Cuentas por cobrar (neto)	35,779,778.17
Activos físicos e intangibles (neto)	24,028,929.31
Activos extraordinarios (neto)	789,112.59
Activos de largo plazo mantenidos para la venta	-
Inversiones en acciones (Neto)	5,136,727.48
Otros Activos	3,443,802.09
TOTAL ACTIVOS	1,641,184,187.62

PASIVO

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto)	-
Derivados para cobertura	-
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	1,352,458,607.77
Depósitos	1,274,289,907.10
Operaciones con pacto de retrocompra	-
Préstamos	78,168,700.67
Títulos de emisión propia	112,940,488.24
Obligaciones convertibles en acciones	-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo	-
Bonos convertibles en acciones	-
Obligaciones a la vista	4,486,029.59
Cuentas por pagar	3,903,176.54
Provisiones	4,569,817.49
Otros pasivos	-
Préstamos subordinados	15,119,387.83
TOTAL PASIVOS	1,493,477,507.46

PATRIMONIO NETO

Capital Social	123,703,500.00
Reservas	3,931,580.00
De capital	3,890,815.42
Otras reservas	40,764.58
Resultados por aplicar	6,750,612.66
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	4,449,993.76
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	2,300,618.90
Primas sobre acciones	-
Patrimonio restringido	13,320,987.50
Utilidades no distribuibles	13,288,290.45
Donaciones	32,697.05
Otro resultado integral acumulado	-
Elementos que no se reclasificarán a resultados	-
Elementos que se reclasificarán a resultados	-
TOTAL PATRIMONIO	147,706,680.16
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,641,184,187.62

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Kelvin Salvador Mejía Cortez
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A.
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de julio de 2026

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)



Descripción	
Ingresos por intereses	73,282,895.27
<i>Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados</i>	-
<i>Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral</i>	-
<i>Activos financieros a costo amortizado</i>	10,362,095.35
<i>Cartera de préstamos</i>	62,912,703.48
<i>Otros ingresos por intereses</i>	8,096.44
(Gastos por intereses)	(46,817,761.01)
<i>(Depósitos)</i>	<i>(37,165,272.69)</i>
<i>(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)</i>	
<i>(Títulos de emisión propia)</i>	<i>(4,970,883.51)</i>
<i>(Préstamos)</i>	<i>(3,886,412.20)</i>
<i>(Otros gastos por intereses)</i>	<i>(795,192.61)</i>
INGRESOS POR INTERESES NETOS	26,465,134.26
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	5,596,208.31
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(4,033.65)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(7,372,370.64)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos, Neta	
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	(1,780,195.98)
Ingresos por comisiones y honorarios	7,437,966.92
(Gastos por comisiones y honorarios)	(3,489,322.51)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	3,948,644.41
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	2,189,837.02
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	559,272.12
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participación	
Otros ingresos (gastos) financieros	1,020,229.64
TOTAL INGRESOS NETOS	32,402,921.47
(Gastos de administración)	
(Gastos de funcionarios y empleados)	(11,038,035.61)
(Gastos generales)	(13,671,989.03)
(Gastos de depreciación y amortización)	(4,654,332.65)
(Gastos por provisiones)	(216,951.10)
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	2,821,613.08
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(520,994.18)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	2,300,618.90
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-
Elementos que no se reclasificaran en resultados	-
Superávit por revaluación	-
Cambios de valor razonable de los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo	-
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Utilidad (Pérdida) actuarial de beneficios post-empleo	-
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados	-
Elementos que se reclasificaran en resultados	-
Diferencias de conversión de negocio en el extranjero	-
Reserva de cobertura de flujos de efectivo	-
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.	-
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con un período de tiempo	-
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con un período	-
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados	-
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	2,300,618.90

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Kelvin Salvador Mejía Cortez
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General